[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188673, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2 , помещ. 13-Н  Всеволожский район, Ленинградская область

Тел./факс (812) 679-91-50, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_29.12.2023___                                                                                 № __452/01-04_

    дер. Новое Девяткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.10.2021г. № 144/01-04 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ (комплексных программ) МО «Новодевяткинское сельское поселение» (с изменениями), Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 22.12.2023г. № 94/01-02 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» «О бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» от 22.12.2022г. № 81/01-02», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 08.11.2021г. № 158/01-04, следующие изменения в отношении 2023 года:

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области», изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу № 2 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу № 3 «Перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Таблицу № 4 «Показатели комплекса процессных мероприятий» и Таблицу № 5 «Проектная часть» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, правовым, имущественным и социальным вопросам И.С. Чемия-Адамович.
Глава муниципального образования                                                                          Д.А. Майоров

Приложение № 1
к постановлению администрации
от 29.12.2023 №  452   /01-04

	1. ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2026 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Молодежный центр»)

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Агентство по развитию и обслуживанию территории» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»)

	Участники муниципальной программы
	МКУ «Молодежный центр»,
МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»,

Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Рондо» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Культурно–досуговый центр «Рондо»)

	Цели муниципальной программы
	1. Предоставление возможностей населению муниципального образования для регулярных занятий физической культурой и спортом, а также совершенствование навыков спортивного мастерства учащихся спортивных секций;
2. Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта.

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение уровня заинтересованности населения муниципального образования в систематических занятиях физической культурой и массовыми видами спорта для различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья.

2. Формирование культуры здорового образа жизни и профилактика асоциального поведения среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья за счет повышения физической активности.
3. Развитие сети спортивных и физкультурных секций и формирование команд Нового Девяткино для освоения и совершенствования навыков спортивного мастерства по массовым видам спорта.
4.Повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение числа участников спортивных и оздоровительных мероприятий МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

2. Увеличение числа физкультурных и спортивно-массовых мероприятий для жителей МО «Новодевяткинское сельское поселение».

3. Проведение установленного количества спортивных соревнований по массовым видам спорта на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

4. Увеличение доли граждан, ведущих активный образ жизни, а также увеличение до 55 процентов доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
5.Увеличение числа жителей на территории муниципального образования вовлеченных в массовый спорт, детско-юношеский спорт и школьный спорт, популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья.

	Федеральные проекты, реализуемые в рамках реализации муниципальной программы
	Нет

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 24 570 340,74 рублей,
в том числе:

2022 год –      899 359,00 рублей;

2023 год – 19 130 981,74 рублей;

2024 год – 1 500 000,00 рублей;

2025 год – 1 520 000,00 рублей;

2026 год – 1 520 000,00 рублей

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение целей муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы составляет 0,0 рублей, в том числе:

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

2026 год – 0,0 рублей

Приложение № 2
к постановлению администрации
от 29.12.2023 № 452    /01-04

Таблица № 2
Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (всего),
 в том числе:
	899 359,00
	19 130 981,74
	1 500 000,00
	1 520 000,00
	1 520 000,00
	24 570 340,74

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	15 667 100,00
	0
	0
	0
	15 667 100,00

	Бюджет муниципального образования
	899 359,00
	3 463 881,74
	1 500 000,00
	1 520 000,00
	1 520 000,00
	8 903 240,74

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем налоговых расходов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа, в том числе по структурным элементам:

	Структурный элемент №1 <1> «Предоставление возможностей населению муниципального образования для регулярных занятий физической культурой и спортом, а также совершенствование навыков спортивного мастерства учащихся спортивных секций» (всего),
в том числе:
	899 359,00
	2 284 637,65
	1 500 000,00
	1 520 000,00
	1 520 000,00
	7 723 996,65

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	899 359,00
	2 284 637,65
	1 500 000,00
	1 520 000,00
	1 520 000,00
	7 723 996,65

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Структурный элемент № 2 <1> «Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	0
	16 846 344,09
	0
	0
	0
	16 846 344,09

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	15 667 100,00
	0
	0
	0
	15 667 100,00

	Бюджет муниципального образования
	0
	1 179 244,09
	0
	0
	0
	1 179 244,09

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

<1> Состоит из целей муниципальной программы (комплексной программы)
Приложение № 3
к постановлению администрации
от 29.12.2023 № 452     /01-04

Таблица № 3

Перечень мероприятий (результатов)

муниципальной Программы

	Наименование мероприятия (результата)
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	Структурный элемент № 1 <1> «Предоставление возможностей населению муниципального образования для регулярных занятий физической культурой и спортом, а также совершенствование навыков спортивного мастерства учащихся спортивных секций»

	Мероприятие (результат) № 1 «Повышение уровня заинтересованности населения муниципального образования в систематических занятиях физической культурой и массовыми видами спорта для различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья»
	436 440,0
	381 000,0
	381 000,0
	381 000,0
	381 000,0
	1 960 440,00

	1.1. Проведение физкультурных мероприятий по массовым видам спорта. Физкультурно-оздоровительные мероприятия
	436 440,0
	381 000,0
	381 000,0
	381 000,0
	381 000,0
	1 960 440,00

	1.2. Физкультурно-оздоровительные мероприятия на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» для различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья (не требует финансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие (результат) № 2 «Формирование культуры здорового образа жизни и профилактика асоциального поведения среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья за счет повышения физической активности»
	189 000,0
	205 192,65
	227 247,00
	227 247,00
	227 247,00
	1 075 933,65

	2.1. Летний спортивный фестиваль «Новодевяткинского сельского поселения» для различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья
	180 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	340 000,00

	2.2. Проведение открытых мастер классов, акций, лекций, направленных на распространение культуры здорового образа жизни для различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья
	9 000,0
	7 247,00
	7 247,00
	7 247,00
	7 247,00
	37 988,00

	2.3.Организация и проведение спартакиады на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»
	0
	157 945,65
	180 000,00
	180 000,00
	180 000,00
	697 945,65

	Мероприятие (результат) № 3 «Развитие сети спортивных и физкультурных секций и формирование команд Нового Девяткино для освоения и совершенствования навыков спортивного мастерства по массовым видам спорта»
	273 919,0
	1 698 445,00
	891 753,00
	911 753,00
	911 753,00
	4 687 623,00

	3.1. Аренда дополнительных спортивных площадей для организации соревновательного и тренировочного процесса
	108 000,0
	79 200,00
	79 200,00
	79 200,00
	79 200,00
	424 800,00

	3.2. Приобретение спортивного инвентаря, сувениров для организации соревновательного и тренировочного процесса
	86 418,0
	1 536 845,00
	730 153,00
	750 153,00
	750 153,00
	3 853 722,00

	3.3. Приобретение спортивной формы для организации соревновательного и тренировочного процесса
	79 501,0
	82 400,00
	82 400,00
	82 400,00
	82 400,00
	409 101,00

	3.4. Обеспечение участия в спортивных турнирах детских и взрослых команд по видам спорта
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Структурный элемент № 2 <1> «Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта»

	Мероприятие (результат) № 1 «Повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями»
	0
	16 846 344,09
	0
	0
	0
	16 846 344,09

	1.1. Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта на территории Нового Девяткино: реконструкция площадки скейтборда; строительство модульного здания теннисного клуба
	0
	16 846 344,09
	0
	0
	0
	16 846 344,09

	1.2. Устройство и реконструкция объектов физической культуры и спорта, плоскостных сооружений на территории Нового Девяткино: площадка у молодежного центра
	0
	0
	0
	0
	0
	0

<1> Состоит из целей муниципальной программы (комплексной программы)
Приложение № 4
к постановлению администрации
от 29.12.2023 № 452    /01-04

Таблица № 4

Показатели комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий
	Ед. изм.
	Значение показателей по годам
	Ответственный исполнитель

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление возможностей населению муниципального образования среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья для регулярных занятий физической культурой и спортом, а также совершенствование навыков спортивного мастерства учащихся спортивных секций»
	руб.
	899 359,00
	2 284 637,65
	1 500 000,00
	1 520 000,00
	1 520 000,00
	МКУ «Молодежный центр»

Таблица № 5
Проектная часть

	№ п/п
	Наименование проекта
	Ед. изм.
	Значение показателей по годам
	Ответственный исполнитель

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Мероприятие, направленное на достижение целей проектов «Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта»
	руб.
	0
	16 846 344,09
	0
	0
	0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»